[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2026 № 210

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию «Большое Козино» Муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» тарифа на услуги муниципальной бани за помывку

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2021 №177 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 29.11.2022 № 404, от 30.05.2023 № 469), Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить на 2026 год муниципальному унитарному предприятию «Большое Козино» Муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» следующие тарифы на услуги муниципальной бани за помывку:
	Наименование категории тарифа
	Стоимость одной помывки (2 часа),
руб.
	Стоимость каждого последующего
часа помывки, руб.
	Примечание

	Полная стоимость
	350
	200
	В дни работы муниципальной бани

	Льготная стоимость (для детей в возрасте от 7 до 14 лет)
	150
	100
	В дни работы муниципальной бани

	Льготная стоимость для ветеранов боевых действий
	200
	100
	В дни работы муниципальной бани

	Льготная стоимость (для пенсионеров по возрасту и инвалидов I и II групп)
	200
	100
	В дни работы муниципальной бани (кроме субботы, воскресенья)

	Льготная стоимость (для детей до 7 лет)
	бесплатно
	бесплатно
	В дни работы муниципальной бани

	Льготная стоимость для участников ВОВ
	бесплатно
	бесплатно
	В дни работы муниципальной бани

2. Установить, что основанием для применения льготного тарифа на услуги муниципальной бани за помывку являются: пенсионное удостоверение, справка об инвалидности, свидетельство о рождении ребенка или паспорт одного из родителей, удостоверение участника ВОВ, удостоверение ветерана боевых действий.
3. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (П.М.Егорова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (А.А.Чагаев).

Глава местного самоуправления					 А.В.Дранишников